APROVADO

0 09 122

TAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Presidência

REQUERIMENTO N 47/2022

o VEREADOR QUE A ESTE SUBSCREVE, vem, por meio do presente, requerer ao

Plenário que seja realizada Sessão Especial no dia 10 de outubro de 2022 (segunda-

feira), às 9h30, em comemoração ao "VI Dia Mundial dos Pobres".

Ao celebrar o "VI Dia Mundial dos Pobres", a Câmara Municipal de Montes Claros

atende ao chamado do Papa Francisco e da Arquidiocese de Montes Claros, e se une a

milhões de pessoas em todo o mundo para promover esse momento de reflexão sobre

a solidariedade para com os irmãos necessitados, aliado a um incentivo concreto às

politicas familiares e à responsabilidade social.

Montes Claros/MG, Sala das Sessões, 16 de setembro de 2022.

VEREADOR CLÁUDIO RODRIGUES DE JESUS
Presidente da Câmara Municipal

de Montes Claros

PROTOCOLo
EXP

2
HORAL

RECE8.

AB8

Rua Urbino Viana, 600-Vila Guilhermina CEP: 39400-087- Montes Claros- Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5400 | E-mail: presidencia@montesclaros.mg.leg.br